R E Q U E R I M E N T O  Nº. 918
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Coronel Fonseca tem grande fluxo de veículos e alguns motoristas abusam da velocidade;

Considerando que os moradores da referida localidade procuraram este Vereador solicitando a colocação de uma lombada na referida rua, para coibir o excesso de velocidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Rua Coronel Fonseca, nas proximidades do                 nº 887, proporcionando maior segurança aos munícipes do mencionado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/sgpv